
 

 

UCHWAŁA NR 784/LXI/23 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 105/VII/19 Rady Miasta Żory z dnia 25 kwietnia 2019 r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Miasta Żory publicznym 

i niepublicznym placówkom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom oświatowym 

prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości  

ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1 i art. 92 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 t.j. ze zm.) 

w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1400) oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 571),  

Rada Miasta Żory  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 105/VII/19 Rady Miasta Żory z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Miasta Żory publicznym i niepublicznym placówkom wychowania 

przedszkolnego, szkołom i placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacje z budżetu Miasta Żory udzielane są podmiotom wymienionym w art. 15-21, art. 25, 

art. 26, art. 28-32 ustawy, działającym na terenie Miasta Żory prowadzonym przez osoby fizyczne 

i prawne, inne niż jednostka samorządu terytorialnego i przysługują w wysokości określonej 

w przepisach ustawy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego dotacja przysługuje w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymanej przez Miasto Żory.”. 

2. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Licea ogólnokształcące dla dorosłych, branżowe szkoły II stopnia i szkoły policealne, niebędące 

szkołami specjalnymi, otrzymują dotację na każdego ucznia niebędącego uczniem 

niepełnosprawnym, który otrzymał świadectwo dojrzałości lub certyfikat kwalifikacji zawodowej 

z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone 

w branżowej szkole II stopnia lub dyplom zawodowy, w terminie 30 dni od złożenia w Urzędzie 

Miasta Żory przez organ prowadzący podmiot zaświadczenia wydanego przez Okręgową Komisję 

Egzaminacyjną, kopię świadectwa ukończenia szkoły poświadczoną za zgodność z oryginałem przez 

dyrektora szkoły, zgodnie z art. 33 ust. 1 pkt 3 ustawy oraz informację  o liczbie uczniów, którzy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 9438



uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej lub dyplom 

zawodowy.”. 

3. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dane wymagane w informacji o liczbie uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych,  

branżowych szkół II stopnia i szkół policealnych niebędących szkołami specjalnymi, którzy uzyskali 

odpowiednio świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej lub dyplom zawodowy, 

stanowi załącznik nr 5.”. 

4. W § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Szkoły ponadpodstawowe prowadzące kwalifikacyjne kursy 

zawodowe otrzymują  dotację na każdego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który zdał egzamin 

zawodowy w zakresie danej kwalifikacji, pod warunkiem, że organ prowadzący szkołę udokumentuje 

uzyskanie certyfikatu kwalifikacji zawodowej w zakresie danej kwalifikacji przez słuchacza kwalifikacyjnego 

kursu zawodowego w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników egzaminu zawodowego przez Okręgową 

Komisję Egzaminacyjną. Dotacja wypłacana jest jednorazowo na rachunek szkoły, w terminie 30 dni od dnia 

złożenia przez organ prowadzący szkołę do Urzędu Miasta Żory zaświadczenia o którym mowa 

w art. 33 ust. 1 pkt 4 ustawy.” 

5. § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja zostaje ustalona przez organ dotujący na koniec danego roku na podstawie informacji 

wskazanej w § 3 ust. 1 oraz na podstawie rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa  

w § 10 ust. 4. Kwota dotacji należnej zostaje skorygowana o dotację wypłaconą w przypadku liceów 

ogólnokształcących dla dorosłych, branżowych szkół II stopnia i szkół policealnych w taki sposób, 

że: 

1) kwota ta zostaje wypłacona przez organ dotujący na rzecz wyżej wymienionych podmiotów do 

31 stycznia roku następnego po roku rozliczeniowym w sytuacji, gdy dotacja wypłacona jest niższa 

od dotacji należnej, 

2) podlega zwrotowi do budżetu Miasta Żory przez organ prowadzący w sytuacji, gdy kwota dotacji 

wypłaconej za dany rok jest wyższa od dotacji należnej, zgodnie z art. 252 ustawy o finansach 

publicznych.”. 

4. § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Dane wymagane w rozliczeniu wykorzystania dotacji na uczniów liceów ogólnokształcących dla 

dorosłych, branżowych szkół II stopnia, szkół ponadpodstawowych prowadzących kwalifikacyjne 

kursy zawodowe i szkół policealnych niebędących szkołami specjalnymi, którzy uzyskali 

odpowiednio świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej lub dyplom zawodowy, 

stanowi załącznik nr 7.”. 

6. Nowe brzmienie otrzymują załączniki nr 1 i 2 dotychczasowej uchwały zawierające dane, które muszą 

być zawarte we wniosku o udzielnie dotacji na dany rok budżetowy. 

7. Nowe brzmienie otrzymuje załącznik nr 3 dotychczasowej uchwały zawierający dane, które powinny być 

zawarte w „Sprawozdaniu z liczby uczniów”. 

8. Nowe brzmienie otrzymuje załącznik nr 4 dotychczasowej uchwały zawierający dane które powinny być 

zawarte w „Sprawozdaniu z liczby uczniów – korekta”. 

9. Nowe brzmienie otrzymuje załącznik nr 5 dotychczasowej uchwały zawierający dane wymagane 

w informacji o liczbie uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych,  branżowych szkół II stopnia i szkół 

policealnych niebędących szkołami specjalnymi, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości, 

certyfikat kwalifikacji zawodowej lub dyplom zawodowy. 

10. Nowe brzmienie otrzymuje załącznik nr 7 dotychczasowej uchwały zawierający dane wymagane 

w rozliczeniu wykorzystania dotacji na uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych,  branżowych szkół 

II stopnia, szkół ponadpodstawowych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe i szkół policealnych, 

niebędących szkołami specjalnymi, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości, certyfikat 

kwalifikacji zawodowej lub dyplom zawodowy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9438



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Piotr Kosztyła 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9438



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 784/LXI/23 

Rady Miasta Żory 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dane wymagane we wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Żory na dany rok budżetowy  

dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby 

fizyczne i prawne, na terenie Miasta Żory 

1) wskazanie roku, na który składany jest wniosek o udzielnie dotacji; 

2) data sporządzenia wniosku, miejscowość; 

3) dane podmiotu, o którym mowa w § 2 ust. 1 uchwały, w tym: pełna nazwa, adres, numer telefonu, REGON, 

typ; 

4) datę rozpoczęcia działalności placówki wychowania przedszkolnego, szkoły bądź placówki oświatowej 

oraz numer wpisu do ewidencji szkół i placówek w Żorach; 

5) dane organu prowadzącego: pełna nazwa osoby prawnej/ imię i nazwisko osoby fizycznej, adres siedziby 

oraz numer telefonu; 

6) nazwa banku, nazwa rachunku bankowego, indywidualny dla danej szkoły numer rachunku bankowego, 

właściwy do przekazywania dotacji oraz rodzaj dotowanej działalności; 

7) dane osób uprawnionych do reprezentowania osoby prowadzącej szkołę (imię, nazwisko, numer telefonu, 

adres poczty elektronicznej); 

8) planowana miesięczna liczba uczniów w okresie styczeń-sierpień, w tym: 

a) uczniów wychowania przedszkolnego lub innej formy wychowania przedszkolnego, 

b) uczniów niepełnosprawnych ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności, 

c) uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

d) uczniów zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

e) w szkołach podstawowych z podziałem na ilość oddziałów na poszczególnych poziomach nauki, 

f) w technikach, szkołach policealnych i branżowych szkołach z podziałem na nauczane zawody, 

g) uczniów liceów ogólnokształcący dla młodzieży lub dla dorosłych, 

h) wychowanków internatu lub bursy; 

9) planowana miesięczna liczba uczniów w okresie wrzesień-grudzień, w tym: 

a) uczniów wychowania przedszkolnego lub innej formy wychowania przedszkolnego, 

b) uczniów niepełnosprawnych ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności, 

c) uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

d) uczniów zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

e) w szkołach podstawowych z podziałem na ilość oddziałów na poszczególnych poziomach nauki, 

f) w technikach, szkołach policealnych i branżowych szkołach z podziałem na nauczane zawody, 

g) uczniów liceów ogólnokształcący dla młodzieży lub dla dorosłych, 

h) wychowanków internatu lub bursy; 

10) imię i nazwisko oraz podpis osoby sporządzającej dokument lub dyrektora jednostki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9438



11) pieczątka i podpis organu prowadzącego. W sytuacji, gdy system informatyczny nie pozwala na ujęcie 

informacji przewidzianych we wniosku o udzielnie dotacji, należy powyższe dane dopisać odręcznie 

i zaparafować na wniosku składanym w formie papierowej w Urzędzie Miasta Żory. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9438



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 784/LXI/23 

Rady Miasta Żory 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dane wymagane we wniosku o udzielnie dotacji z budżetu Miasta Żory na dany rok budżetowy  

na uczniów  liceów ogólnokształcących dla dorosłych, branżowych szkół II stopnia,  

szkół ponadpodstawowych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe i szkół policealnych 

niebędących szkołami specjalnymi, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji 

zawodowej lub dyplom zawodowy 

1) wskazanie roku, na który składany jest wniosek o udzielenie dotacji; 

2) data sporządzenia wniosku, miejscowość; 

3) dane szkoły, w tym: pełna nazwa, adres, numer telefonu, REGON, typ; 

4) datę rozpoczęcia działalności szkoły i numer wpisu do ewidencji szkół i placówek w Żorach; 

5) dane organu prowadzącego: pełna nazwa osoby prawnej/ imię i nazwisko osoby fizycznej, adres siedziby 

oraz numer telefonu; 

6) nazwa banku, nazwa rachunku bankowego, indywidualny dla danej szkoły numer rachunku bankowego, 

właściwy do przekazywania dotacji oraz rodzaj dotowanej działalności; 

7) dane osób uprawnionych do reprezentowania osoby prowadzącej szkołę (imię i nazwisko, numer telefonu, 

adres poczty elektronicznej); 

8) planowana liczba uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych, na których ma zostać udzielona 

dotacja za uzyskanie świadectwa dojrzałości; 

9) planowana liczba uczniów branżowych szkół II stopnia, na których ma zostać udzielona dotacja za 

uzyskanie certyfikatu kwalifikacji zawodowej, ze wskazaniem zawodów; 

10) planowana liczba słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, na których ma zostać udzielona 

dotacja za uzyskanie certyfikatu kwalifikacji zawodowej, ze wskazaniem zawodów; 

11) planowana liczba uczniów szkół policealnych, na których ma zostać udzielona dotacja za uzyskanie 

dyplomu zawodowego, ze wskazaniem zawodów; 

12) imię i nazwisko oraz podpis osoby sporządzającej dokument; 

13) pieczątka i podpis organu prowadzącego lub dyrektora jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9438



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 784/LXI/23 

Rady Miasta Żory 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dane wymagane w miesięcznej informacji o faktycznej liczbie uczniów 

– „Sprawozdanie z liczby uczniów” 

1) określenie miesiąca za który informacja jest składana oraz data i miejsce jej sporządzenia; 

2) dane podmiotu o którym mowa w § 2 ust. 1 uchwały, w tym: pełna nazwa, adres, numer telefonu, REGON, 

typ; 

3) dane organu prowadzącego: pełna nazwa osoby prawnej/ imię i nazwisko osoby fizycznej, adres siedziby; 

4) faktyczna liczba uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca z podziałem na: 

a) wychowanków przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego, w tym uczniów objętych 

kształceniem specjalnym z uwzględnieniem dzieci 6 letnich i starszych, 

b) dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

c) uczniów zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

d) uczniów objętych kształceniem specjalnym w szkole z podziałem na etapy edukacyjne a w przypadku 

szkół kształcących w zawodach również z podziałem na zawody, 

e) uczniów realizujących odpowiednio obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą, 

f) wychowanków internatu lub bursy, 

g) uczniów szkół z podziałem na etapy edukacyjne, a w przypadku szkół kształcących w zawodach również 

z podziałem na zawody; 

h) uczniów szkół dla dorosłych z wyszczególnieniem typów szkół oraz zawodów w który szkoła kształci 

w przypadku szkół realizujących naukę zawodu. 

5) imię i nazwisko osoby sporządzającej sprawozdanie wraz z podpisem; 

6) pieczątka i podpis organu prowadzącego lub dyrektora jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9438



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 784/LXI/23 

Rady Miasta Żory 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dane wymagane w miesięcznej korekcie informacji o faktycznej liczbie uczniów w szkołach,  

w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – „Sprawozdanie z liczby 

uczniów – korekta” 

1) określenie miesiąca za który składana jest korekta informacji o liczbie uczniów oraz data i miejsce jej 

sporządzenia; 

2) dane podmiotu, w tym: pełna nazwa, adres, numer telefonu, REGON, typ; 

3) dane organu prowadzącego: pełna nazwa osoby prawnej/ imię i nazwisko osoby fizycznej, adres siedziby; 

4) faktyczna liczba uczniów spełniających obowiązek 50% frekwencji z podziałem na zawody w przypadku 

uczniów kształcących w zawodach; 

5) imię i nazwisko osoby sporządzającej sprawozdanie wraz z podpisem; 

6) pieczątkę i podpis organu prowadzącego jednostkę lub dyrektora jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9438



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 784/LXI/23 

Rady Miasta Żory 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dane wymagane w informacji o liczbie uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych, niepublicznych 

branżowych szkół II stopnia i niepublicznych szkół policealnych niebędących szkołami specjalnymi, 

którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji zawodowej lub dyplom 

zawodowy 

1) data i miejsce sporządzenia informacji; 

2) dane szkoły w tym: pełna nazwa, adres, numer telefonu, REGON, typ; 

3) dane organu prowadzącego: pełna nazwa osoby prawnej/imię i nazwisko osoby fizycznej, adres siedziby; 

4) nazwa banku, nazwa rachunku bankowego oraz indywidualny dla danej szkoły numer rachunku 

bankowego, właściwy do przekazywania dotacji; 

5) liczbę uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych, branżowych szkół II stopnia, szkół policealnych 

niebędących szkołami specjalnymi, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości, certyfikat 

kwalifikacji zawodowej, dyplom zawodowy wraz z następującymi informacjami: 

a) datę i numer zaświadczenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, 

b) imię i nazwisko ucznia, 

c) data ukończenia szkoły; 

6) imię i nazwisko osoby sporządzającej informację wraz z podpisem; 

7) pieczątka i podpis organu prowadzącego jednostkę lub dyrektora jednostki. Do wniosku należy dołączyć 

dokumenty wskazane w art. 33 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9438



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 784/LXI/23 

Rady Miasta Żory 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dane wymagane w rozliczeniu wykorzystania dotacji na uczniów liceów ogólnokształcących  

dla dorosłych,  branżowych szkół II stopnia,  szkół ponadpodstawowych prowadzących kwalifikacyjne 

kursy zawodowe i szkół policealnych, niebędących szkołami specjalnymi, którzy uzyskali odpowiednio 

świadectwo dojrzałości,  certyfikat kwalifikacji zawodowej lub dyplom zawodowy 

1) data i miejsce sporządzenia rozliczenia; 

2) wskazanie okresu, którego rozliczenie dotyczy; 

3) dane szkoły w tym: pełna nazwa, adres, numer telefonu, REGON, typ; 

4) dane organu prowadzącego: pełna nazwa osoby prawnej/ imię i nazwisko osoby fizycznej, adres siedziby 

oraz numer telefonu; 

5) dane o wykorzystaniu dotacji: 

a) kwotę dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym, 

b) kwotę dotacji przeznaczonej na wydatki w okresie rozliczeniowym, 

c) kwotę dotacji niewykorzystanej w okresie rozliczeniowym podlegającej zwrotowi, 

d) rodzaj wydatku, zgodnie z art. 35 ustawy tj. w szczególności wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń, wydatki na utrzymanie bazy lokalowej, media, czynsz, zakup pomocy naukowych, 

wyposażenia itp., 

e) kwotę zapłaconą z dotacji, 

f) rodzaj i numer dokumentu źródłowego (np. faktury, rachunki, listy plac, umowy), 

g) kwota wydatku (całość dokumentu źródłowego), 

h) data wykonania wydatku (zapłaty); 

6) imię i nazwisko osoby sporządzającej rozliczenie wraz z podpisem; 

7) pieczątka i podpis organu prowadzącego jednostkę lub dyrektora jednostki; 

8) oświadczenie, że wydatki ujęte w dokumentacji finansowej przedstawionej w rozliczeniu dotacji zostały 

sfinansowane wyłącznie z budżetu Miasta Żory. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9438


		2023-12-11T13:38:43+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




